Selecti seminarii alumni et sacerdotes in quibusvis disciplinis eru
diendi ad Pontificium Collegium Pium Brasiliense mittantur. Quod 
autem ad novae dioecesis regimen pertinet, bonorum ecclesiasticorum 
administrationem, dioecesani administratoris, sede proprio ordinarioque 
pastore carente, electionem., fidelium iura aliaque horum similia, quae 
sacri canones praescribunt adamussim serventur. Simul ac novae dioe
cesis constitutio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae 
illi conseantur destinati in cuius territorio officium ecclesiasticum 
habent, ceteri vero sacerdotes seminariique tirones illi dioecesi in cuius 
territorio legitimum detinent domicilium. Documenta autem et acta 
quae ad conditam pertinent dioecesim, ad eiusdem Curiam episcopa
lem mittantur, ibique in tabulario custodiantur rerum religiosarum. 
Ad ea tandem explenda quae per has iussimus Litteras, Venerabilem 
Fratrem Carolum Furno, quem memoravimus, legamus vel eiusdem 
vices agentem, factis facultatibus etiam subdelegandi quemlibet virum 
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in ecclesiastica dignitate constitutum. Re autem perfecta, documenta 
exarentur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis 
sedulo mittantur. Contrariis quibusvis rebus minime obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, Pontificatus 
Nostri undecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI £8 BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 238.136. 

I I I 

OSASCANA 

Quibusdam e locis archidioecesi Sancti Pauli in Brasilia subtractis nova 
instituitur dioecesis Osascana deinceps vocitanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S . 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Coram ipsimet Nos inter catholicas Brasiliae communitates aposto
lico cum animo propositoque déversantes et cum Ordinariis earundem 
in episcopatu Fratribus Nostris sermocinantes plane cognoscere potui
mus non tantum quanto vigore ac iuvenili quodam flore Ecclesia ibi
dem vigeat, verum etiam quantis difficultatibus ob Christifidelium 
multitudinem locorumque longinquitatem opus apostolatus et ipsa re
rum administratio illic laborent, ideoque quam providis consiliis ven
turam praeparari aetatem oporteat et continuam ecclesiarum prosperi
tatem Brasiliae in tuto collocari. Cura vero haec Nostra pastor alisque 
sollicitudo ad dilectissimum gregem hodie convertitur Sancti Pauli in 
Brasilia, cuius summa fidelium ita iam in immensum fere excrevit ut 
ad centies centena milia numerentur ac nimirum maiore usque cum 
incommodo in viis Evangelii Christi gubernentur. Rectissime igitur 
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Venerabilis Frater Noster, Paulus Evaristus S.R.E. Cardinalis Aras, 
Archiepiscopus ipse iam plus duodeviginti annos Sancti Pauli, con
sentientibus alacriter Episcopis Auxiliaribus, huic persuasit Aposto
licae Sedi ut unaquaeque Regio Episcopalis, prout fines illius archi
dioecesis dividuntur, ad gradum et dignitatem dioecesis proveheretur. 
Harum proinde Litterarum virtute, quae sequuntur apostolica Nostra 
auctoritate constituimus fierique rite iubemus. Ex voto secundo Vene
rabilis Fratris Caroli Furno, Archiepiscopi titulo Abaritani atque in 
Brasilia Apostolici Nuntii, necnon consilio Venerabilium Tratrum No
strorum S.R.E. Cardinalium causis praepositorum Congregationis pro 
Episcopis, Archidioecesis commemoratae Sancti Pauli in Brasilia re
gionem, quae Osasco appellatur, sic ad dioecesim sui iuris promovemus 
ut non solum integra loca complectatur municipiorum vulgo nuncupa
torum : Osasco, Barueri, Carapicuíba, Cotia, Itapeví, Ibiúna, Jandira, 
Mairinque, Säo Roque, Vargem Grande Paulista, verum etiam totam 
paroeciam Sancti Antonii adhuc regionis episcopalis Lapa partem; 
quibus ex ita cumulatis locis novam excitamus dioecesim tempus in 
posterum Osascanam vocandam, cuius proinde templum cathedrale de
stinamus aedem sacram Sancti Antonii Confessoris in urbe ipsa Osasco 
eamque cunctis augemus insignibus privilegiis honoribusque quibus 
reliquae id genus per orbem cathedrales fruuntur aedes. Episcopum 
pro tempore Osascanum iuribus instruimus et officiis quae ceteris lo
corum Ordinariis in Ecclesia tribuuntur eiusque dioecesim hanc novam 
Metropolitanae Ecclesiae Sancti Pauli in Brasilia suffraganeam sub-
dimus et eum ipsum metropolitico iuri Archiepiscopi eiusdem metro
politanae pro tempore Ecclesiae. Quo vero certius pastori subveniatur 
conditae sic communitatis in cotidiano regimine, mandamus ut Colle
gium instituatur Consultorum ad normam iuris et ut convenienter pro
videatur sustentationi ipsius ex curiae emolumentis, fidelium stipibus 
atque portione ei obtingente ex partitione ad normam canonis 122 effi
cienda omnium nempe bonorum Archidioecesis Sancti Pauli necnon 
onerum et debitorum illius archidioecesis, servata tamen omnibus in 
rebus perquam diligenter ratione « ex aequo et bono ». De seminarii 
praeterea dioecesani erectione sacrorumque alumnorum institutione 
iuris communis praescripta adservabuntur, ante oculos potissimum 
constitutis regulis et principiis hac de re Congregationis pro Insti
tutione Catholica, suoque tempore electi alumni philosophicis ac theo
logicis imbuendi disciplinis ipsique sacerdotes ad studia perficienda 
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Romam mittentur ad Pontificium Collegium Pium Brasiliense. In ce
teris dein singulis quae ad novensilis communitatis illius dioecesanae 
regimen, administrationem bonorum, electionem Administratoris dioe
cesani "sede vacante", fidelium iura atque onera et eiusdem generis 
alia spectant, sacri ad amussim canones custodiuntur. Ut primum vero 
erectio peracta erit Osascanae dioecesis, eo facto ipso illi sacerdotes 
adscripti censebuntur eidem dicioni cuius in finibus ecclesiasticum 
habent officium; reliqui autem presbyteri seminariique tirones incar
dinati illi manebunt dioecesi ubi legitimum eis est domicilium. Acta 
pariter et documenta novum gregem hunc illiusque clericos et fideles 
et bona forsitan etiam temporalia respicientia ex Curia Sancti Pauli 
in Brasilia ad Curiam Osascanam primo quoque tempore transvehan-
tur. Denique tandem omnia haec consilia Nostra qui ad effectum de
ducat nominamus memoratum superius Apostolicum Nostrum Nun
tium in Brasilia vel procuratorem Sanctae Sedis in Brasilia negotio
rum, eo forte a sede absente, necessarias omnes iisdem tribuentes facul
tates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum 
dignitate in ecclesiastica constitutum, officio simul iniuncto ad Con
gregationem pro Episcopis, cum primum licuerit, verae fidei exemplum 
actus legitimi transactae exsecutionis remittendi. Litteras demum hasce 
Nostras earumque universa praescripta tam nunc valere volumus quam 
in posterum usque tempus quibusvis rebus haudquaquam obsistentibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, Pontificatus 
Nostri undecimo. 

83 AUGUSTINUS card. CASAROLI 83 BERNARDINUS card. QANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 288.187. 
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IV 

SANCTI MAURI 

Ab archidioecesi Sancti Pauli in Brasilia quibusdam distractis plagis 
nova dioecesis Sancti Mauri appellanda conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ea in regione vulgo « Santo Amaro », quam ad hunc usque diem ad 
Metropolitanam Ecclesiam Sancti Pauli in Brasilia pertinuisse con
stat, cum providere iam necesse sit ut « populi Dei saluti quam per-
fectissime fieri potest ministretur » (CD, 22), preces proinde de nova 
illic constituenda dioecesi audiendae videntur, quae a Venerabili Fra
tre Nostro S.R.E. Cardinali Arns tam amplae archidioecesis Pastore, 
singulis etiam Episcopis Auxiliaribus cum eo de eiusmodi petitione 
consentientibus, modo sunt Nobis adhibitae. Quare, consulta Confe
rentia Episcopali Brasiliensi eidemque rei assentiente Venerabili Fratre 
Carolo Furno, Archiepiscopo titulo Abaritano et in Brasilia Nuntio 
Apostolico, necnon sententia peritorum perpensa, Nos, cum ceteroqui 
eorum suppletus sit consensus, quorum interest aut interesse censeri 
potest, de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardina
lium negotia Congregationis pro Episcopis procurantium deque Apo
stolicae potestatis Nostrae plenitudine haec statuimus, quae sequun
tur, atque iubemus. Ab archidioecesi Sancti Pauli in Brasilia loca 
lege ecclesiastica in praesens circumscripta, seu paroecias iisdem defi
nitas separamus « Nossa Senhora Aparecida » et « Nossa Senhora Re> 
fugio dos Pecadores » necnon « Sâo Francisco de Assis » et « Säo José », 
intra fines plagae vulgo « Cupecé » ; « Nossa Senhora Aparecida » et 
« Nossa Senhora dos Migrantes » atque « Säo José », intra fines plagae 
vulgo « Inter lagos » ; « Santa Cruz », intra fines partis (( Perelhei-
ros » vulgo nuncupatae ; (( Nossa Senhora Aparecida » et « Santa Rita 
de Càssia » atque « Santa Teresinha » necnon « Sao Francisco Xavier », 
intra fines plagae vulgo (( Pedreira » ; « Nossa Senhora da Imaculada 
Conceiçâo do Sabara » et « Santa Gertrudes » necnon « Santo Antonio 
de Pádua » atque « Säo José », intra fines plagae vulgo <( Sabara » ; 
« Nossa Senhora do Perpètuo Socorro » atque « Santa Catarina » nec
non « Säo Bendito » et « Nossa Senhora de Fatima » atque (( Säo Joäo 
Batista », intra fines plagae vulgo « Santa Catarina » ; « Nossa Senhora 
de Guadalupe » et « Sagrado Coraçao de Jesus » atque « Santana » et 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 1013 

(( Santo Amaro » necnon <( Santo Antonio )) et « Säo Joäo de Brito » 
atque « Verbo Divino » simul cum paroecia personali « Our Lady Help 
of Christians », intra fines plagae vulgo « Santo Amaro » ; « Nossa 
Senhora da Conceiçâo » et « Säo Pancracio » atque « Nossa Senhora 
da Esperança » ac « Nossa Senhora de Fatima » necnon (( Nossa Se
nhora do Perpetuo Socorro » et « Santa Ana » atque « Santa Rita de 
Càssia », intra fines plagae vulgo « Veleiros ». Ex quibus hic enu
meratis locis cognominibusque paroeciis novam dioecesim nomine 
Sancti Mauri condimus, iisdem circumscriptam finibus ea circumscri-
bentibus loca atque paroecias, quam et suffraganeam Metropolitanae 
Ecclesiae Sancti Pauli in Brasilia constituimus et iuri ipsius Archiepi
scopi Metropolitae novum loci Ordinarium subicimus, cuius dioecesa
nam sedem episcopalem in oppido <( Santo Amaro », quod dicunt, col
locari iubemus. Templum ibi exstans in honorem Sancti Mauri Deo di
catum ad dignitatem nunc evehimus, quae cathedralium est templo
rum, ita ut et propriis honoribus et insignibus et privilegiis gaudeat 
aeque ac Sancti Mauri pro tempore Episcopus, cui etiam iura tribuun
tur et onera officiaque imponuntur, quibus et ceteri ornantur aut li
gantur Episcopi eiusmodi munere fungentes. Mandamus interea ut in 
nova dioecesi quam primum ad statutum ius Collegium Consultorum 
instituatur, quod Episcopo sit auxilio in dioecesanis negotiis. Ad 
iustam dignamque Episcopi mensam quod attinet, prospici ei debet 
emolumentis Curiae fideliumque stipibus necnon debita portione ei 
ob veniente, ad normam can. 122 C.I.C., ex omnium divisione bono
rum, quae hucusque ad unam archidioecesim Sancti Pauli in Brasi
lia pertinuerint ; quem ad modum in oneribus sustinendis creditisque 
solvendis ratio (( ex aequo et bono » accurate servanda erit. Quae Se
minarii dioecesani aedificationem tironumque formationem respiciunt, 
in iis praescripta sunt iuris communis sequenda, ratione habita etiam 
normarum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; se
lectis vero Seminarii alumnis aut philosophicis aut theologicis disci
plinis instruendis, necnon sacerdotibus in altiora studia incumbenti
bus, ita faveatur, ut opportune Romam mittantur ad Pontificium Col
legium Pium Brasiliense. Nova Sancti Mauri dioecesi ad effectum de
ducta, clerus illi censeatur adscriptus Ecclesiae, in qua ecclesiasticum 
detinet officium ; reliqui tamen sacerdotes ac Seminarii tirones ad 
Ecclesiam pertineant in qua legitimum obtinuerint domicilium. De 
Ecclesiae nunc conditae regimine, de bonorum administratione, de 
dioecesano « sede vacante » Administratore eligendo, itemque de Chri-
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stifidelium iuribus et oneribus deque aliis id genus, normae custodian
tur canonice vigentes, Oportet porro ut quae fuerint de nova dioecesi 
eiusque clericis et fidelibus aut forte de bonis temporalibus documenta 
et acta, a Curia Sancti Pauli in Brasilia ad Sancti Mauri quam 
primum transmittantur. Haec omnia hisce Litteris Nostris statuta Ve
nerabilis quem diximus Frater Carolus Furno ad exsecutionem addu
cenda curet, eiusve in locum, si e sede is absit, ecclesiasticus alius 
in Brasilia Sanctae Sedis negotiorum procurator, facultate eis facta 
ad id quemlibet subdelegandi virum in dignitate ecclesiastica consti
tutum, onere effectori addito curandi ut certa veraque exsecutionis do
cumentorum exempla ad Congregationem pro Episcopis transmittan
tur. Apostolicas has Litteras volumus nunc et in posterum ratas esse, 
contrariis minime obstantibus.